
Wijzigingsbesluit Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

 

Leeswijzer modelbepalingen 

- […] of bijvoorbeeld [nummer] = door gemeente in te vullen. Zie bijvoorbeeld de aanhef. 

- [iets] = facultatief. Zie bijvoorbeeld artikel II, eerste lid. 

 

De raad van de gemeente [gemeentenaam]; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van [datum en eventueel nr.]; 

 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en 

waterschapsbelastingen; 

 

besluit:  

 

te wijzigen de Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen, vastgesteld bij besluit van [datum 

en eventueel nummer]: 

 

ARTIKEL I  

 

In artikel 3, eerste lid wordt ‘artikel 16, tweede lid’ vervangen door: artikel 16, eerste en tweede lid 

 

ARTIKEL II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de […(bijvoorbeeld achtste)] dag na die van de 

bekendmaking [en werkt terug tot en met 1 juli 2018].  

 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum]. 

 

De voorzitter,  

De griffier, 

 

 

Toelichting 
 

Artikelgewijze toelichting 

 

Artikel I 

Dit betreft herstel van een omissie. Abusievelijk werd in artikel 3, eerste lid enkel verwezen naar artikel 

16, tweede lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990.  

 

Artikel II 

Artikel II regelt de datum van inwerking van dit besluit.  


